АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2016
	       № 28

Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований  Песочнодубровского сельского поселения

       В соответствии со статьей 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях определения механизма формирования объемов бюджетных ассигнований, на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований  Песочнодубровского сельского поселения  (Приложение 1).

2.Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Песочнодубровского сельского поселения   (Приложение 2).

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                         Г.И. Власенко

Карначенко Т. А.
42-421
 Приложение 1

к  постановлению администрации

 Песочнодубровского сельского поселения

 от 21.04.2016 №28
Порядок

планирования бюджетных ассигнований

Песочнодубровского сельского поселения
1. Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее - Порядок) определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

Под плановым периодом принимается срок в два года, следующих за очередным финансовым годом. Ассигнования на плановый период используются для формирования среднесрочного финансового плана бюджета поселения.

Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения осуществляется раздельно на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих расходных обязательств бюджета поселения текущего финансового года.

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. Главные распорядители средств бюджета поселения:

1) осуществляют планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год в зависимости от вида бюджетного ассигнования одним из методов в соответствии с методикой, утвержденной настоящим постановлением;

2) представляют в бухгалтерию администрации сельского поселения в сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления проекта бюджета поселения:

-реестр расходных обязательств;

-объемы бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам на очередной финансовый год;

3) принимают исчерпывающие меры и осуществляют необходимые мероприятия по обеспечению экономии бюджетных расходов.

3. Экономист - финансист  администрации поселения:

1) сопоставляет обобщенные данные по расходам бюджета поселения с прогнозируемым объемом доходов и определяет размер дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год;

2) исходя из прогноза поступления доходов в бюджет  поселения на очередной финансовый год, а также планируемого размера дефицита определяет предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

3) формирует и направляет главным распорядителям средств бюджета  поселения предварительные объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств поселения на очередной финансовый год.

4. Главные распорядители средств бюджета поселения после доведения Финансовым органом предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств бюджета  поселения на очередной финансовый год представляют в течение 5 дней распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета  поселения с детализацией по кодам операций сектора государственного управления.

Приложение 2

 к  постановлению администрации

 Песочнодубровского сельского  поселения

от 21.04.2016 №28

Методика планирования бюджетных ассигнований
бюджета Песочнодубровского сельского поселения
       Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований  Песочнодубровского сельского поселения  (далее  - Методика)  определяет   порядок расчета бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Планирование бюджетных ассигнований  поселения на исполнение действующих обязательств осуществляется в соответствии с расходными обязательствами поселения.

Расчет прогнозируемого общего объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств основывается на:

реестре расходных обязательств поселения;

прогнозе социально-экономического развития поселения;

фактическом исполнении бюджета  поселения за отчетный год и

прогнозируемом объеме муниципальных услуг с учетом приоритетных направлений развития отраслей;

нормативах затрат на оказание муниципальных услуг;

оценке ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год.

Планирование бюджетных ассигнований производится в соответствии с расходными обязательствами сельского поселения, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения , раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.
Расчет бюджетных ассигнований производится в зависимости от вида бюджетного ассигнования одним из следующих методов:

нормативным методом, когда   расчет   бюджетных   ассигнований

производится на основе нормативов, утвержденных соответствующими нормативными правовыми актами;

методом индексации, когда расчет бюджетных ассигнований

производится путем индексации на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетных ассигнований текущего (предыдущего) финансового года;

плановым методом, когда расчет бюджетных ассигнований

осуществляется в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте, муниципальной  программе, принятых в установленном порядке;

иным методом, отличным от нормативного метода, метода индексации и

планового метода.

К действующим расходным обязательствам сельского поселения относятся:
- оказание муниципальных услуг (выполнение работ) сельского поселения.
В составе расходов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд учитывается предоставление субсидий бюджетным учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ) физическим и юридическим лицам.
-      предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, предусмотренных муниципальными программами сельского поселения ;
-      межбюджетные трансферты местным бюджетам, предусмотренные действующим законодательством;
-         обслуживание муниципального долга сельского поселения по действующим долговым обязательствам.
 К принимаемым расходным обязательствам сельского поселения  относятся:
-   увеличение объема действующих или введение новых видов расходных обязательств по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) сельского поселения ;
-        предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями;
-        предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не предусмотренных муниципальными программами сельского поселения ;
-         обслуживание муниципального долга сельского поселения  по принимаемым долговым обязательствам.
     При распределении объемов бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  должны соблюдаться следующие принципы:
-    - повышение эффективности расходов бюджета сельского поселения  при реструктуризации действующих обязательств;
-    принятие новых обязательств только в рамках установленных ограничений расходов, при условии и в пределах сокращения действующих расходных обязательств;
-    высокое качество муниципальных услуг и эффективное использование бюджетных средств в условиях необходимого сокращения расходов;
-      инвентаризация бюджетных обязательств в целях исключения необязательных в текущей ситуации затрат, определение приоритетов в расходовании бюджетных средств;
-      приведение расходов бюджета сельского поселения  в соответствие с бюджетным законодательством;
-      упорядочение системы социальных гарантий и компенсационных выплат;
-   принятие мер по оптимизации бюджетных расходов;
- внедрение современных методов бюджетного планирования, ориентированных на конечные результаты работы муниципального учреждения.
Бухгалтерия администрации сельского поселения  вправе корректировать расходы в одностороннем порядке, вне зависимости от установленных индексов для планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.